
ГБУ «Автозаводский детский дом - интернат» 

ПРИКАЗ 

от « 28» октября 2019 г. №84/2 

г. Н. Новгород 

«Об утверждение тарифа на оказание социальных услуг 
на 2019 год» 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах 
социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Законом Нижегородской 
области от 05.11.2014 № 146-3 «О социальном обслуживание граждан в Нижегородской 
области», Приказом Министерства социальной политики Нижегородской области от 
22.12.2014г № 613 «Об утверждении Порядка расчета тарифов на социальные услуги, 
оказываемые государственными учреждениями социальной защиты населения 
Нижегородской области, подведомственными министерству социальной политики 
Нижегородской области, на которые устанавливаются государственные задания» 

На основании государственного задания на 2019 год и плановый период 2020-2021 
годов от 23.10.2019 № 2 

1. Утвердить нормативные затраты (тарифы) на выполнение государственного 
задания на одного клиента в стационарном учреждение на 2019 год (Приложение № 1) 

2. Утвердить расчет нормативных затрат (тарифы) на выполнение государственного 
задания на одного клиента в стационарном учреждение на 2019 год (Приложение № 2) с 
приложением обоснований. 

3. Приказ «Об утверждение тарифа на социальные услуги на одного клиента в месяц 
на 2019год» от « S-f » января 2019 года № &3/-Y считать недействительным. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера А.А. Кирик 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Директор М.И. Жинько 

С приказом ознакомлена: 



Приложение № 1 

Утверждено 
приказом по учреждению 
"Об утверждении тарифов на оказание 
социальных услуг на 2019 год" 
от " cW " октября 2019 года № 

Нормативные затраты (тарифы) на выполнение государственного задания от 23.10.2019 № 2 на 2019 год 
в ГБУ "Автозаводский детский дом-интернат" 

Уникальный номер реестровой 
записи Наименование услуги 

Сумма затрат на 
2019 год 

Количество 
человек по 
госзаданию 

Тариф на 1 
чел в год, 
руб 

Тариф на 1 
чел в месяц, 
руб 

АЭ24 
Предоставление социального-обслуживания в 
стацинарной форме 166 135 750,00 

8700000.99.0АЭ24АА10000 Предоставление социально-бытовых услуг 97 900 840,72 171,00 572 519,54 47 709,96 

8700000.99.0АЭ24АА19000 Предоставление социально-медицинских услуг 12 270 778,99 171,00 71 758,94 5 979,91 

8700000.99.0АЭ24АА19000 Предоставление социально-психологических услуг 1 268 176,86 171,00 7 416,24 618,02 

8700000.99.0АЭ24АА37000 
Предоставление образовательных (социально-
педагогических) услуг 23 908 600,20 171,00 139 816,38 11 651,36 

8700000.99.0АЭ24АА46000 Предоставление-социально трудовых услуг 13 902 542,08 171,00 81 301,42 6 775,12 

8700000.99.0АЭ24 АА55000 Предоставление социально-правовых услуг 5 071 532,35 171,00 29 658,08 2 471,51 



1870000Q.99.0 АЭ24АА64000 

Главный бухгалтер 

Предоставление услуг в целяхповшения 
коммуникативного потенциала получателей 
социальных услуг, имеющих ограничения 
жизнедеятельности, в том числе детей инвалидов 11 813 278,81 171,00 69 083,50 5 756,96 

А.А. Кирик 



Приложение № 2 

?•* * « \ i r i i 

* ' -
Расчет нормативных затрат (тарифов) на выполнение государственного задания от 23.10.2019 № 2 на 2019 год 

в ГБУ "Автозаводский детский дом-интернат" 

Утверждено 
приказом по учреждению 
"Об утверждении тарифов на оказание 
социальных услуг на 2019 год" 
от " c&f " октября 2019 года № 

ш т 

Уникальный номер 
реестровой записи Наименование услуги 

КОСГУ 
затрат Наименование затрат 

Сумма затрат на 
2019 год 

Количество 
человек по 
госзаданию 

Тариф на 1 
чел в год, 
руб 

Тариф на 1 
чел в месяц, 
руб 

АЭ24 

Предоставление 
социального-
обслуживания в 
стацинарной форме Все виды затрат 166 135 750,00 

8700000.99.0АЭ24А 
А10000 

Предоставление 
социально-бытовых 
услуг Всего затрат по услуге 97 900 840,72 171,00 572 519,54 47 709,96 

000 Прямые Затртаты по услуге: 70 242 335,00 
211 Заработная плата 43 086 767,00 

213 
Наисления на выплаты по оплате 
труда 13 513 146,00 

266 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 195 182,00 

310 
Увеличение стоимости основных 
средств 103 490,00 

342 
Увеличение стоимости продуктов 
питания 10 803 750,00 



345 
Увеличение стоимости мягкого 
инвентаря 1 480 000,00 

346 
Увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов: 1 060 000,00 
кухон.инвентарь (посуда) 10 000,00 
хозинв., ср.личн.гигиены 400 000,00 
моющие 350 000,00 
дезинфиц 300 000,00 

ООО Косвенные затраты по услугам 27 658 505,72 
211 Заработная плата 9 759 296,00 

213 
Наисления на выплаты по оплате 
труда 2 959 118,00 

266 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 39 106,00 

221 Услуги связи 89 093,34 
223 Коммунальные услуги 4 814 523,83 

225 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 4 148 411,20 

226 Прочие работы, услуги 550 847,00 
227 Страхование 70 000,00 
291 Налоги, сборы и пошлины 3 300 431,34 

310 
Увеличение стоимости основных 
средств 538 075,56 

343 
Увеличение стоимости горюче-
смазочных материалов 400 000,00 

344 
Увеличение стоимости 
строительных материалов 923 889,14 

346 
Увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов: 65 714,30 
канцтов. администр 14 285,72 
бланки 1 428,58 



запчасти 50 000,00 

<э700000.99.0АЭ24А 
А19000 

Предоставление 
социально-медицинских 
услуг ООО Всего затрат по услуге 12 270 778,99 171,00 71 758,94 5 979,91 

ООО Прямые затртаты по услуге: 9 285 487,00 
211 Заработная плата 6 282 137,00 

213 
Наисления на выплаты по оплате 
труда 1 905 475,00 

266 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 27 385,00 

226 

Прочие работы, услуги 
(медицинские осмотры и 
анализы) 200 000,00 

341 

Увеличение стоимости 
лекартсвенных препаратов и 
материалов, применяемых в 
медицинских целях 724 700,00 

310 
Увеличение стоимости основных 
средств 145 790,00 

ООО Косвенные затраты по услугам 2 985 291,99 
211 Заработная плата 987 581,00 

213 
Наисления на выплаты по оплате 
труда 299 959,00 

266 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 5 661,00 

221 Услуги связи 12 888,06 
223 Коммунальные услуги 1 127 226,22 

225 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 11 822,00 

226 Прочие работы, услуги 36 023,95 
291 Налоги, сборы и пошлины 477 433,80 

310 
Увеличение стоимости основных 
средств 10 982,66 



запчасти 50 000,00 

<J700000.99.0A324A 
A19000 

Предоставление 
социально-медицинских 
услуг ООО Всего затрат по услуге 12 270 778,99 171,00 71 758,94 5 979,91 

ООО Прямые затртаты по услуге: 9 285 487,00 
211 Заработная плата 6 282 137,00 

213 
Наисления на выплаты по оплате 
труда 1 905 475,00 

266 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 27 385,00 

226 

Прочие работы, услуги 
(медицинские осмотры и 
анализы) 200 000,00 

341 

Увеличение стоимости 
лекартсвенных препаратов и 
материалов, применяемых в 
медицинских целях 724 700,00 

310 
Увеличение стоимости основных 
средств 145 790,00 

ООО Косвенные затраты по услугам 2 985 291,99 
211 Заработная плата 987 581,00 

213 
Наисления на выплаты по оплате 
труда 299 959,00 

-

266 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 5 661,00 

221 Услуги связи 12 888,06 
223 Коммунальные услуги 1 127 226,22 

225 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 11 822,00 

226 Прочие работы, услуги 36 023,95 
291 Налоги, сборы и пошлины 477 433,80 

310 
Увеличение стоимости основных 
средств 10 982,66 



346 
Увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов: 15 714,29 
канцтов. администр 14 285,72 
бланки 1 428,57 

8700000.99.0АЭ24А 
А19000 

Предоставление 
социально-
психологических услуг ООО Затраты по услуге: 1 268 176,86 171,00 7 416,24 618,02 

ООО Прямые затртаты по услуге: 507927 
211 Заработная плата 388414 

213 
Наисления на выплаты по оплате 
труда 117814 

266 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 1699 

ООО Косвенные затраты по услугам 760 249,86 
211 Заработная плата 44 060,00 

213 
Наисления на выплаты по оплате 
труда 13 412,00 

266 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 351,00 

221 Услуги связи 796,86 
223 Коммунальные услуги 626 499,45 

225 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 3 789,00 

226 Прочие работы, услуги 20 008,03 
291 Налоги, сборы и пошлины 29 519,37 

310 
Увеличение стоимости основных 
средств 6 099,87 

346 
Увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов: 15 714,29 
канцтов. администр 14 285,72 
бланки 1 428,57 



8700000.99.0АЭ24А 
А37000 

Предоставление 
образовательных 
(социально-
педагогических) услуг ООО Затраты по услуге: 23 908 600,20 171,00 139 816,38 11 651,36 

ООО Прямые затртаты по услуге: 16495427 
211 Заработная плата 12537859 

213 
Наисления на выплаты по оплате 
труда 3802933 

266 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 54635 

346 
Увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов: 100 000,00 
канцтов. учебный процесс 100 000,00 

ООО Косвенные затраты по услугам 7 413 173,20 
211 Заработная плата 1 945 272,00 

213 
Наисления на выплаты по оплате 
труда 590 883,00 

266 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 11 293,00 

221 Услуги связи 25 721,90 
223 Коммунальные услуги 3 694 889,55 

225 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 22 374,00 

226 Прочие работы, услуги 118 147,15 
291 Налоги, сборы и пошлины 952 858,66 

310 
Увеличение стоимости основных 
средств 36 019,65 

346 
Увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов: 15 714,28 
канцтов. администр 14 285,71 
бланки 1 428,57 



л000.99.0АЭ24А 
А46000 

Предоставление-
социально трудовых 
услуг ООО Затраты по услуге: 13 902 542,08 171,00 81 301,42 6 775,12 

ООО Прямые затртаты по услуге: 10884552,8 
211 Заработная плата 8255031 

213 
Наисления на выплаты по оплате 
труда 2503876 

266 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 35947 

310 
Увеличение стоимости основных 
средств 89698,8 

ООО Косвенные затраты по услугам 3 017 989,28 
211 Заработная плата 1 311 862,00 * 

213 
Начисления на выплаты по 
оплате труда 398 426,00 

266 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 7 431,00 

221 Услуги связи 16 935,46 
223 Коммунальные услуги 611 065,55 

225 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 3 699,00 

226 Прочие работы, услуги 19 532,78 
291 Налоги, сборы и пошлины 627 368,24 

310 
Увеличение стоимости основных 
средств 5 954,98 

346 
Увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов: 15 714,28 
канцтов. администр 14 285,71 
бланки 1 428,57 

8700000.99.0АЭ24А 
А55000 

Предоставление 
социально-правовых 
услуг ООО Затраты по услуге: 5 071 532,35 171,00 29 658,08 2 471,51 

ООО Прямые затртаты по услуге: 2435921 



211 Заработная плата 1862787 

213 
Наисления на выплаты по оплате 
труда 565014 

266 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 8120 

ООО Косвенные затраты по услугам 2 635 611,35 
211 Заработная плата 1 268 106,00 

213 
Начисления на выплаты по 
оплате труда 383 475,00 

266 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 1 679,00 

221 Услуги связи 3 821,58 
223 Коммунальные услуги 783 821,85 

225 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 4 743,00 

226 Прочие работы, услуги 25 045,68 
291 Налоги, сборы и пошлины 141 569,26 

310 
Увеличение стоимости основных 
средств 7 635,70 

346 
Увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов: 15 714,28 
канцтов. администр 14 285,71 
бланки 1 428,57 

8700000.99.0АЭ24А 
А64000 

Предоставление услуг в 
целяхповшения 
коммуникативного 
потенциала получателей 
социальных услуг, 
имеющих ограничения 
жизнидеятельности, в 
том числе детей 
инвалидов ООО Затраты по услуге: 11 813 278,81 171,00 69 083,50 5 756,96 



ООО Прямые затртаты по услуге: 7 072 577,00 
211 Заработная плата 5 236 478,00 

213 
Наисления на выплаты по оплате 
труда 1 588 301,00 

266 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 22 798,00 

310 
Увеличение стоимости основных 
средств 225 000,00 

ООО Косвенные затраты по услугам 4 740 701,81 
211 Заработная плата 729 950,00 

213 
Начисления на выплаты по 
оплате труда 221 868,00 

266 

Социальные пособия и 
компенсации персоналу в 
денежной форме 4 713,00 

221 Услуги связи 10 742,79 
223 Коммунальные услуги 3 206 573,55 

225 
Работы, услуги по содержанию 
имущества 19 413,00 

226 Прочие работы, услуги 102 511,43 
291 Налоги, сборы и пошлины 397 962,99 

310 
Увеличение стоимости основных 
средств 31 252,77 

346 
Увеличение стоимости прочих 
оборотных запасов: 15 714,28 
канцтов. администр 14 285,71 
бланки 1 428,57 

Для подтверждения разделения расходов к таблице прикладываются обоснования с разделениями по видам услугам и видам затрат, за исключением 
КОСГУ, которые полностью относятся к одному виду услуги и виду затрат (КОСГУ 341,342,343,344,345, 225 КВР 243) 

Главный бухгалтер А.А. Кирик 


